Los interesados en participar de las licitaciones públicas organizado por la Municipalidad de Malargüe, y 

que no posean Certificado de Habilitación Comercial en la Ciudad de Malargüe o inscripción como 

introductor de bienes o servicios, deberán acreditar haber abonado una TASA ÚNICA Y ANUAL, 

renovable por año calendario, por la cantidad de un mil quinientos (1.500) UTM (Unidad Tributaria 

Municipal) para contribuyentes locales y la cantidad de tres mil (3.000) UTM para los que residen fuera 

del Departamento, según lo establece la Ordenanza Tarifaria Nº 2318/2025, en su Art. 74, último párrafo. 

Dicho deberá estar dentro del sobre licitatorio antes del acto de apertura, caso contrario de no contar con